
告示校 文京区東京都

上級中級

初中級

受験者数

認定者数

83 170 8 0 1 262

55 106 8 0 1 170

Ｎ１ Ｎ２ Ｎ３ Ｎ４ Ｎ５ 合計

中等教育修了、及び修了見込み。[入学資格]

138[認定コース在籍者数]

0[その他コース在籍者数]

[教材]

19[教員数] 4(うち専任220[収容定員] 一 有[宿舎] (月額) 40,000円～78,000円[料金]人 人)人 部制

●特色１

●特色２

朝から午後までしっかり勉強する年間1086時間の全日制。大学進学準備過程は文部科学省の「準備教育課程」の指定
を受けています。

1957年設立の公益財団法人が母体となった日本語学校。開校以来、高い進学実績があります。

学生寮を運営。来日したその日から、安心安全な学生生活を提供します。●特色３

[日本語能力試験]

[認定コース]

[進学実績]

1983年04月

都営三田線「千石駅」A1出口から徒歩3分[行き方]

03-3946-2171 03-3946-7599[FAX]

www.abk.or.jp

nihongo@abk.or.jp

113-8642 東京都文京区本駒込2-12-13[住所]

ABK Japanese Language Institute

公益財団法人
アジア学生文化協会

公益財団法人アジア学生文化協会（種別：公益財団法人）[設置者] 白石勝己[校長/別科長名]

マレーシア（72）、香港（23）、中国（12）、ベトナム（10）、タイ（6）

その他（15）[インドネシア、シンガポール、ドイツ、台湾、トルコ、モンゴル、韓国、ブラジル]

内訳(人)：

書類選考、必要に応じて（web）面接[入学選抜方法]

なし[認定以外のコース]

目的 期間 選考料 入学金 授業料 その他時数 週数 入学月 合計(円)

20,000

20,000

20,000

20,000

20,000
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進学

進学

進学

進学

1年

1年6か月

1年6か月

1年

1年6か月

95,000

95,000

80,000

80,000

80,000

720,000

1,080,000

1,030,000

720,000
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0

0

0

0

0

1086

1586
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1086

1586

40
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60

40
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4

10

10

4
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835,000

1,130,000

820,000

1,180,000

1,195,000

『日本語初級 大地』、付属教材 他
『中級へ行こう』『漢字から学ぶ語彙』

『新毎日の聞きとり』『オリジナル読解教材』 他

『中級を学ぼう』『留学生の日本語・漢字・語彙』

『完全マスター2級』『オリジナル読解教材』『EJU対策』 他
『オリジナル読解教材』『完全マスター1級』『EJU対策』 他

2018年度受験状況 2019年3月までの進学状況 151卒業者数

0 102 2 0 9

大学院 大学 短期大学 高専 専門学校 就職

[日本留学試験]

●第２回

●第１回

110 57 57 13 46 16

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

148 106 65 21 66 35

日本語
受験者

日本語
219点以上

文系
受験者

文系
100点以上

理系
受験者

理系
100点以上

2018年度受験状況

[教育開始時期]

製作：J.TEST事務局 / 語文研究社

[TEL]

[URL]

[eMAIL]

[SNS]

[基礎科目及び英語の授業]

25 0

総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

Instagram : abk.nihongo.official

[主な進学先]

[主な就職先]

こうえきざいだんほうじんあじあがくせいぶんかきょうかい

203

初級


