東京都 文京区

こうえきざいだんほうじんあじあがくせいぶんかきょうかい

公益財団法人 アジア学生文化協会

ABK Japanese Language Institute

[TEL] [FAX] 03-3946-7599 03-3946-2171

[eMAIL] nihongo@abk.or.jp [URL] www.abk.or.jp

[SNS] Instagram: abk.nihongo.official

[教育開始時期] 1983年04月

[住所] 〒113-8642 東京都文京区本駒込2-12-13

[行き方] 都営三田線「千石駅」A1出口から徒歩3分

[設置者] 公益財団法人アジア学生文化協会 (種別:公益財団法人)

[校長/別科長名] 白石勝己

[収容定員] 220人 一部制 [教員数] 19人(うち専任 4人) [宿舎] 有 [料金] (月額) 40,000円~78,000円

[入学資格] 中等教育修了、及び修了見込み。

[入学選抜方法] 書類選考、必要に応じて(web) 面接

[認定コース在籍者数]

0

138 内訳(人):マレーシア(72)、香港(23)、中国(12)、ベトナム(10)、タイ(6)

[その他コース在籍者数]

その他(15)[インドネシア、シンガポール、ドイツ、台湾、トルコ、モンゴル、韓国、ブラジル]

[教材]

初級	『日本語初級 大地』、付属教材 他	初中級	『中級へ行こう』『漢字から学ぶ語彙』 『新毎日の聞きとり』『オリジナル読解教材』他
中級	『中級を学ぼう』『留学生の日本語・漢字・語彙』 『完全マスター2級』『オリジナル読解教材』『EJU対策』 他	上級	『オリジナル読解教材』『完全マスター1級』『EJU対策』他

### [基礎科目及び英語の授業] 総合科目、数学コース1、数学コース2、物理、化学、英語

[認定コース]		1								
に応たコーク」	目的	期間	時数	週数	入学月	選考料	入学金	授業料	その他	合計(円)
留学生日本語コース 大学進学準備1年課程	進学	1年	1086	40	4	20,000	95,000	720,000	0	835,000
留学日本語コース 大学進学準備1.5年課程	進学	1年6か月	1586	60	10	20,000	95,000	1,080,000	0	1,195,000
専修日本語課程10月コース	進学	1年6か月	1000	60	10	20,000	80,000	1,030,000	0	1,130,000
大学進学日本語課程 4月コース	進学	1年	1086	40	4	20,000	80,000	720,000	0	820,000
大学進学日本語課程 10月コース	進学	1年6か月	1586	60	10	20,000	80,000	1,080,000	0	1,180,000

# [認定以外のコース] なし

#### [日本語能力試験] 2018年度受験状況

	N1	N2	N3	N4	N5	合計
受験者数	83	170	8	0	1	262
認定者数	55	106	8	0	1	170

#### [日本留学試験] 2018年度受験状況

### ●第1回

	<b>●</b> 37 1 1 1					
	日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
I	110	57	57	13	46	16

#### ●第2回

●特色1

<b>●</b> 37 2 🖂					
日本語 受験者	日本語 219点以上	文系 受験者	文系 100点以上	理系 受験者	理系 100点以上
148	106	65	21	66	35

[進学実績] 2019年3月までの進学状況 卒業者数 151

大学院	大学	短期大学	高専	専門学校	その他の学校	就職
0	102	2	0	25	9	0

### [主な進学先]

【国公立大学】東京芸術大学、宇都宮大学、宮崎大学、弘前大学、山形大学、山梨大 学、滋賀大学、室蘭工業大学、秋田大学、高崎経済大学、静岡県立大学、豊橋技術科 学大学【私立大学】東京理科大学、明治大学、中央大学、立教大学、東京農業大学、 学習院女子大学、近畿大学、東洋大学、北海道医療大学、日本大学、武蔵野大学、桜 美林大学、亜細亜大学、拓殖大学、帝京大学、東海大学、デジタルハリウッド大学、京都 先端科学大学、東京工科大学、福井工業大学

## [主な就職先]

朝から午後までしっかり勉強する年間1086時間の全日制。大学進学準備過程は文部科学省の「準備教育課程」の指定

- を受けています。 1957年設立の公益財団法人が母体となった日本語学校。開校以来、高い進学実績があります。 ●特色2
- ●特色3 学生寮を運営。来日したその日から、安心安全な学生生活を提供します。

製作:J.TEST事務局 / 語文研究社